
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О признании организаций-соискателей региональными 

инновационными площадками 2-го вида  
 
В соответствии с решениями координационного совета по вопросам 

развития инновационной инфраструктуры в сфере образования Камчатского 
края (протокол от 25.01.2024 № 1) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Признать с 1 февраля 2024 года региональными инновационными 

площадками 2-го вида со сроком реализации деятельности до 01.05.2025 г. 
следующие образовательные организации: 

1) краевое государственное профессиональное автономное учреждение 
«Камчатский политехнический техникум» с темой «Разработка и внедрение 
эффективных механизмов повышения качества образовательных результатов 
студентов профессиональных образовательных организаций в рамках 
реализации федерального проекта «Профессионалитет» по приоритетному 
направлению «Разработка и внедрение эффективных моделей, систем и/или 
механизмов повышения качества образовательных результатов обучающихся 
образовательной организации»; 

2) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа с темой 
«Формирование предпринимательских компетенций обучающихся социально-
экономического профиля на основе развития нестандартного мышления» по 
приоритетному направлению «Разработка и апробация инновационных моделей 
и содержания профессиональной ориентации обучающихся, в том числе в 
условиях внедрения профориентационного минимума обучающихся 
образовательной организации»; 

3) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Термальненская средняя школа» имени Героя Российской Федерации 
Александра Николаевича Попова Елизовского муниципального района с темой 



2
«Проектный офис как механизм организации многоуровневой системы 
наставничества на уровне основного общего образования» по приоритетному 
направлению «Разработка и внедрение открытой многоуровневой системы 
наставничества в образовательной организации». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края Орешко Е.К. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
 
 
 
 


